HORÁRIOS E ENSALAMENTO DAS PROVAS DE PERCEPÇÃO MUSICAL

EDITAL 001/2019

SELEÇÃO DE NOVOS ALUNOS

 PARA O CONSERVATÓRIO MAESTRO PAULINO

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura e do Conservatório
Maestro Paulino, no uso de suas atribuições, torna público o horário e ensalamento das
provas de percepção musical, referentes ao Edital 001/2019 – Seleção de Novos Alunos para
o Conservatório Maestro Paulino.

Nas listas abaixo estão relacionados o dia, horário e local da prova de percepção de cada
candidato inscrito. Recomendamos aos candidatos a atenção em alguns pontos importantes:

1. O horário estipulado para cada candidato deve ser respeitado, não sendo possível

realizar troca de horários (ver item 5.5 do edital 001/2019);

2. Os candidatos deverão comparecer com no mínimo quinze minutos de antecedência,
munidos de documento de identificação com foto, a fim de checar o seu local de prova
(ensalamento) (ver item 5.6 do edital 001/2019);

3. A prova terá caráter eliminatório, ou seja, os candidatos que não atingirem nota maior

ou igual a sete pontos (7,0) serão considerados desclassificados, perdendo o direito
de participarem da segunda fase (ver item 5.3 do edital 001/2019);

4. O resultado da prova de percepção será divulgado no dia 19 de fevereiro de 2019, a

partir das 16h, no site www.pontagrossa.pr.gov.br/cultura (ver item 5.7 do edital
001/2019);

5. Todos os candidatos DEVERÃO TRAZER CANETA AZUL OU PRETA para

responderem às questões da prova de percepção.

TURMA 1 – Terça-feira, 19/02/19 – 8h às 9h– Sala 06

Adriana Dias da Rosa Martins
Adriano Ferreira das Chagas

Ágatha Bauer Venske
Ágatha Sayuri Noviski Hirano

Airton Ferrari Junior
Aldyanni de Jesus Barbosa

Alexandre Pereira de Souza
Allex de Paula Pietrobelli

Amabily Gabriely de Lima Machado
Amanda Gabrielli das Chagas

Amanda Schultz Corrêa
Ana Beatriz Iensue Reis

Ana Carolina Ataya
Ana Carolina Felippe Wilt

Ana Claudia Amaral Corrêa
Ana julia B. Antonio
Ana Lívia de Morais

Ana Luiza dos Santos Teixeira
Ana Luiza Iensue Reis

Ana Paula de Freitas Pereira
André Henrique Santos Silva

André Lucas de Andrade
Andressa Caroline da Rocha Ferreira

Angelo Morilo Golon
Anna-Luisa Thiem

Arethusa Lustoza Ferreira
Arthur Henrique Kruger Geronimo

Barbara Amaral Corrêa
Belissa dos Santos

Bianca Néttellyn Barbosa
Brayan Nusda Ferreira

Bruna Sutil Velho
Caetano Antunes

TURMA 2 – Terça-feira, 19/02/19 – 8h às 9h – Sala 08

Camila Danielly Schastai
Carlos Francisco Taques
Cassia Wutzke Neumann

Celio Roberto Chagas
Cilene Wysoski dos Santos
Cleusa Oliveira de Miranda
Cristiane do Rocio Ferrari

Cristiane Kanarski
Daniel Bueno dos Santos

Daniel Vaz dos Santos
Daniele Caroline Gueiber

Darcio Rundvalt
David Fernando Barros
Dayneary Celena Borges

Debora Ivanowski Nunes da Rosa
Denise Mercer do Amaral

Diego Augusto Martins
Diego Willian dos Santos

Diogenes Po Jui Hsu
Diógenes Spartalis

Diohana Lacerda Pinto
Domingos Aloisio Camporez

Edson Matoso Aires
Eduarda Caetano Martins

Eduardo dos Santos Sobrinho
Elaine Ribas de Souza

Eliane Aparecida da Silva
Elisangela Carneiro das Neves
Elize Tatiane Ribeiro Bonafé

Eloisa Ribas Coelho
Elvis Carneiro

Emanuelle Tyemi Noviski Hirano
Emilly Gabrielly Monteiro Schaffka

TURMA 3 – Terça-feira, 19/02/19, 9h às 10h – Sala 06

Eneas de Araujo Goes
Enzo de Sordi

Erickson Jonas Ferreira da Silva
Ester Ribeiro Souza

Evaldo Andrade dos Anjos
Evely de Moraes Nowiski Pereira

Everton Pinto da Silva
Felipe Antunes

Felipe Emannuel Dolenkei Muraro
Fernanda Beatriz Marques

Fernanda Oliveira dos Santos
Flavio Wilson Barbosa de Oliveira

Francisco Passos da Silva
Gabriel Bueno dos Santos
Gabriel Dzierva de Paiva

Gabriel Maciel de Oliveira

TURMA 4 – Terça-feira, 19/02/19 – 9h às 10h – Sala 08

Halisson Rafael Kedrovski
Hanna Abigail Kirsch

Helber Aparecido Guimarães
Helinton Tiago dos Santos Moraes

Henrique de Almeida Lopes
Iago Cesar Ferreira Angieski

Ibrahim Abbas Reda
Igor Leonardo Martinkoski Krunn

Inaiara Xavier Costa
Isabela Bruno Zioli
Isabela Fernandes
Isabella de Sordi

Isabella Silva de Ávila
Jackson José Ignacio

Jakson Clélio Souza Cerqueira
Jean Michel Miranda

Jederson de Almeida Lopes
Jedir Kessler Mittelstad

Jéssica Cavalcanti Roman
Jessica de Costa Ribeiro

Jhony Adelio Skeika

Gabriel Malkut de Almeida
Gabriel Vieira Rodrigues Carneiro

Gabriela Baier
Gabriela da Silva Blum

Gabriela Fabiani de Lima
Gabriela Laura Hneda

Gabriela Moletta
Geraldo Sanson de Castilho
Giovanna Broch Barbiero
Gisele Sandrino de Lara
Giseli Daiane Hanesch

Giulia Almeida Isbrecht
Guilherme Alves do Nascimento

Guilherme Ciunek
Gustavo Iensue Russi
Gustavo Maier Justo

Halef Junior Alvetti dos Santos

João Cândido Machado
João Francisco Martins

João Paulo Anirdo de Carvalho
João Paulo Biscaia da Silva

João Victor Borges Gomes de Menezes
João Vitor Martins dos Santos

Jonatas Leone Santos
Jonathan Sant'Anna Franco

José Carlos Arving Junior
José Henrique Teixeira

José Manuel Martinez Fermin
Josué Rocha Cerqueira

TURMA 5 – Terça-feira, 19/02/19 – 10h às 11h – Sala 06

Joyce Clara do Lago Pereira dos Santos
Joyce Háas Machado de Souza

Julia Marques
Julia Raquel do Lago Pereira dos Santos

Juliana Lucena da Silva Torres
Juliano Luis Ribas

Juliano Mendes Santos
Julio Cesar Feitoza Júnior
Karoline Caetano da Silva

Kauã Morais
Kellin Watuzi Scheres Coelho da Cruz

Kevelin Ferreira de Freitas
Kiara Cristina Macinek

Krichina Karine de Matos e Oliveira
Larissa Silva de Oliveira

Laura Annies Freire Rodrigues
Leandra Gehrke dos Santos

Leidy Gonçalves da Silva
Leonardo Cesar Gasparetto

Leonardo Pancheniak de Castro
Letícia Mayer Netto

Livia Sandrino Ferreira
Lourdes Hofmann de Freitas

Luana Dzierva
Lucas Amadeu Avila

Lucas Gabriel da Silva

Lucas Medeira de Oliveira
Lucas Rian Ferreira da Luz

Lucineia Maria Kotzmi Korchak
Luiz Gustavo Garcia de Oliveira

Luiza Kaminoski
Lydda Debora Kugler Santos

Maikom Aparecido da Luz

TURMA 6 – Terça-feira, 19/02/19 – 10h às 11h – Sala 08

Maira Daniele Costa Campos
Marcos André Morgenstern

Marcos Daniel dos Santos Soblinski
Marcos José Ferreira

Marcos Rodrigues de Paula
Maria Aparecida Rossi

Maria Arielly de Almeida Ferraz
Maria Clara Mileo da Silveira
Maria Eduarda Oshiro Paixão
Maria Eduarda Schulmeister
Mariana Camargo Teixeira

Mariana Cavalari dos Santos
Mariana de Carvalho do Prado

Marilda Araujo Schultz
Marina Semczeszm Mariano

Marlon Camara Garrido
Marlon da Silva Gorette

Marlon Luan da Silva Paiva
Maryellen Ferreira Nogaretti
Mateus Rodrigues Stankiwich

Matteus Vityszin
Michelle Cassiana Oliveira de Paula

Mike Hélder Durvalino Botelho Ribeiro
Miquelly Mittelstad

Moisés Antônio de Oliveira
Monique Borges Seixas
Natália Isabela Araújo

Nataly Pires Swierk
Natan Spegiorin Surek

Nathally Dihlmann
Nevyen Yuada Giovanetti Queirós

Nicolas Tworeck

TURMA 7 – Terça-feira, 19/02/19 – 11h às 12h – Sala 06

Nicolle Caroline Xvier Bueno
Nicoly Fernanda Aparecida M. F. Soares

Nikolly Orjana Galvão Ávila Borges
Noemi Prestes Amaral Couto

Nylsiellen Silva Marcondes de Medeiros
Patricia Adriana Rocha Cerqueira

Paula Gasparelo Morgenstern
Paulo Cleiton Laurindo Sousa

Paulo José Lemes Ferreira
Pedro Henrique Santana

Pedro Henrique Zitkievicz
Pedro Ivo Gonçalves dos Santos

Pedro Otávio Miara
Pedro Rodrigues dos Santos

Rafael Botelho Cordeiro
Rafael da Silva Soares

Rafael de Jesus Rodrigues de Paula
Rafael Felipe Schemberger Andreis

Rafaela de Oliveira
Rafaela Noremberg de Araújo

Rafaela Prestes Remeika
Rafaela Tramontin

Renan dos Santos Teixeira
Renato Francisco Hochscheidt

Rivadávia Borba Filho
Rivadávia Borba Neto

Robson Cleyton dos Santos
Rodrigo Catto Menin
Rogerio Bitencourt

Romeu Junior Pereira da Rocha
Rosanita Batista de Almeida Baggio

Sabrina Vieira

TURMA 8 – Terça-feira, 19/02/19 – 11h às 12h – Sala 08

Sabrino Pinto da Silva
Sadoque Terres Kichel Jagla

Samuel Izidoro Moretão
Sámy Tainá Santos

Sandy Sthefany Pedroso dos Santos
Scheila Valechenski Biehl

Simone Marques Gomes Avila
Sofia Perrinchelli Bucholdz

Sonali Patrice Borba
Sonia Apno

Sophia Terres Jagla
Stephanie Nicolle Wiens Marques

Suzete Spartalis
Taline Nayara Cecílio

Talita Boldt Rodrigues de Souza
Tereza Lopes Miranda

Thayane Corrêa Guerreiro
Thays de Fátima Galvão

Thiago José Cordeiro
Thiago Pauluk

Thiago Trentini
Valdecir Alves

Valdiria Aparecida Ignácio
Vinicius Takeo Shibuya

Vinícius Zanella de Faveri
Virgínia Moreira Justo

Vitória Kaseker
Viviani Aparecida Morais Bello
Wellinton Pitter Pinto da Silva

Weslei Fabricio Pereira
Willian Cesar Siqueira

Yuri Orupitiuk da Rocha

Ponta Grossa, 15 de fevereiro de 2019.

FERNANDO ROHNELT DURANTE
Presidente da Fundação Municipal de Cultura